
obsah

Při práci na této fotce s vysokým 
instagramovým potenciálem vypomohl 
manželům Marešovým fotograf Benedikt Renč.

20
Velká škola hrdinů
Proč lidé nasazují krk pro 
záchranu cizího života? A dá 
se hrdinství naučit? Odpověď 
na druhou otázku zní - ano. 
Což je dobrá zpráva pro 
notorické zbabělce i neustále 
ohrožené lidstvo.

32
Kam následovat Leoše 
Mareše a jeho ženu?
0 milionu followerů na 
Instagramu, strachu, úspěchu
1 důvodech pro návštěvu 
psychoterapeuta. Velkolepá 
zpověď muže, který si dokázal 
napsat strhující scénář pro

svůj život - a pak ho taky 
zrežírovat a dokonale zahrát 
před očima celého národa.

46
Na vzdušné stezce
Možná přijde doba, kdy se 
o silnice budou zajímat jen 
archeologové a my budeme 
cestovat voňavým vzduchem 
a v tichu. Ale už mnohem dřív 
budeme v nádherných taxi 
létat z Mnichova do Prahy!

56
Vystřihovaný svět
Daleko v Singapuru žije 
britský výtvarník, který by 
si nejspíš rozuměl s Jiřím

Kolářem, českým velmistrem 
rozloženého a znovu 
seskládaného světa. Do koláží 
mezinárodní popkulturní 
hvězdy Mojoka se můžete 
prolnout i vy. Pro začátek stačí 
Esquire, nůžky a lepidlo.

66
Muž, který ulovil lovce
Jak slušňák z filmové rodiny 
sejmul všehoschopného 
majitele castingového 
gauče Harveyho 
Weinsteina, nejbrutálnější 
figuru hnutí #MeToo. Ronan 
Farrow to zvládl navzdory 
nepřátelským agentům 
pravděpodobnosti 
i aroganci mocných.

76
Poslední svobodní lidé
Patnáct tisíc českých trampů 
hledá o víkendech v lesích 
ledacos. Možná místo na 
nový tábor, možná kmen 
na vlajkový stožár nebo 
pozůstatky doby kanadské. 
Především ale ztracený ráj, 
o který lidstvo přišlo před 
deseti tisíci lety.

98
Moda jž) bez odstupu
; _ :: ~ 5' eí nové

metafory pro klasický 
dvouřadový oblek. Těšme se, 
: : - : — E; : - - - " • 5'antény 
. • — . = e z*: z: š: sezónu.

4 ESQ • 07 / 2020



obsah

!

strana

98
Oblekové variace 

Alexander McQueen 
pro letošní sezónu 
civilní osobní styl 

zakladatele značky 
moc nepřipomíná, 

ale - tvorba 
pokračuje.

14
Digi na kliku
Kapesní retro hra se 
ovládá jako flašinet 
a baví jako celé divadlo.

16
Druhá ruka
Kde jinde hledat vzácné 
vintage kousky než 
v kvalitním sekáči?

18
Luxusní liga
Jak lidé z prémiové 
módní značky zatoužili 
po fotbalovém rauši.

24 28 84 108
Odečteno z kůže
Půvab ruského 
vězeňského inkoustu 
a jehel vám názorně 
objasní Nobody Listen.

26
Smažák!
Mezinárodní původ 
české klasiky plus něco 
menšího o Tatarech.

Značky a sprint
Výstřední motivace 
pozérských řidičů 
a nezastavitelných 
běžců.

83
Drsné kouzlo lesa
Osmička inspirací ke 
zvládnutí zdivočelého 
života.

Ztracenka
Trampská romantika 
z někdejšího Tábora 
řvavých nachází 
novou naději.

94
Konec velkých log
Nezdá se to, ale 
existují i nepopsané 
předměty.

Sluneční clony
Jak si zachránit kůži 
i za sklem.

114
Zabalený svět
Když v květnu zemřel Christo, 
usvědčil svou ženu z omylu: Ne 
vždy umělec odejde když -ž 
nemá co říct. Christo se toho 
chystal zahalit ještě ccs:


